A

"

€

12,30

15,90

20,90

4,80

4,30
0,90

5,30

5,30

4,10
4,10

12,40

890

8,90

TVorspeisen
Rducherlachs

mit Oberskren, Toast und Butter

Rind-Carpaccio

mit Toast und Butter

Beefsteak Tartar
mit Toast und Butter

Gemischter Salat

Griiner Salat
Aufzahlung fiir French- oder Joghurtdressing

Suppen

Knoblauchcremesuppe

mit Obershaube und WeifSbrotcroutons
Franzdsische Zwiebelsuppe

mit Kdsecroutons

Bouillon mit Ei

Krdftige Rindsuppe

mit Frittaten, Leberknidel,
GriefSnockerl oder Fleischstrudel

Sauer macht lustig

Saures Rindfleisch garniert

mit Kernol und Essig

Saure Wurst garniert

mit Kernol und Essig

Bauernsalat

griiner Salat mit Kartoffeln, Kiferbohnen,
gerostetem Speck und Schwarzbrotcroutons



LI S S e B

o

a

Blattsalat mit Kernol

12,90 mit Schafskdse im gebratenen Speckmantel
12,90 mit Schafskdse im Kiirbiskernmantel
12,90 mit gebackenen oder gegrillten Hiihnerstreifen

Kleine Gerichte

8 80 Kleines gebackenes Schnitzel mit Pommes frites
8,80 Kleines Rahmschnitzel mit hausgemachten Spitzle
8,80 Kleines Grillkotelette mit Pommes frites

5,10 Tmn@furter mit Senf, Krenn und Semmel

4,90 Schinkenkdsetoast

Gerichte vom Schwein und Rind

15,10 Gebackenes Schnitzel mit gemischtem Salat
15,90 Cordon Bleu mit gemischtem Salat
15,10 Rahmschnitzel mit hausgemachten Spdtzle
15,10 Grillkotelette mit SpeckRartoffeln
19,90 Schweinsmedaillons
in Pfefferrahmsauce mit Rysti
11,90 Gebackene Leber mit gemischtem Salat
11,90 Gerostete Leber mit Reis
17,20 gri[[te[[er mit Krauterbutter und Pommes frites
(Rind- und Schweinefleisch)
12,20 Cevapcici mit Pommes frites und Salatgarnitur
20,90 Zwiebelrostbraten mit BratRartoffeln
31,00 Pfeffersteak, “Madagaskar”
mit Kroketten
31,00 Gegrilltes Filetsteak,

mit Krduterbutter, Spiegelei und Gemiisegarnitur



"

h

A

37,20

70,00

13,90
16,10

16,10

17,30

18,40

16,60

17,90
17,60

11,90
12,70
13,10
11,90
11,90

Fiir 2 Personen

Hausplatte
Verschiedene gegrillte und gebackene Fleischsorten
mit Pommes frites und Gemiise

Chateaubriand
Doppeltes Filetsteak mit diversen Beilagen

Gefliigelgerichte

Halbes Backhuhn mit oder ohine Haut
Gegrillte Hiihnerbrust

mit Krduterbutter und Gemiise
Gebackenes Hiihnerschnitzel

mit Blattsalat

Hiihner Cordon Bleu mit Pommes
und Preiselbeerpfirsich

Fischgerichte

Zander mit Kartoffelkruste
dazu Brokkoli

Gebackenes Kabeljaufilet

mit Kartoffel-Mayonnaise Salat

Gegrillte Calamari mit Toastbrot

Buntbarsch mit Kriuterbutter und Petersilienkartoffeln

Vegetarische Gerichte

Gebackene Champignons mit Sauce Tartar

Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartar
Hausgemachte Kisespdtzle mit grinem Salat
Gemiisestrudel auf Kriutersauce und Petersilienkartoffeln
Malaysisches Reisgericht

Siiffes



6,70
7,50
6,90
6,90
5,10

A

7,30
7,30
6,90
7,30
7,30
6,90

N Ay A

Mohr im Hemd

Kastanienreis mit SchoRoladensauce und Schlagobers
Nusspalatschinke mit Schokoladensauce und Schlagobers
Eispalatschinke mit Schokoladensauce und Schlagobers
MarmeladepalatschinRen - 2 Stiick,

Hausgemachte Mehlspeisen aus der Tortenvitrine

E1s
Bananensplit
yHeifle Liebe” Vanilleeis mit heifien Himbeeren

»Coup Ddnemark “ Vanilleeis mit Schokoladensauce
2After Eight - Eis mit Schokoladensauce
Zimteis mit Waldbeeren

Eiskaffee oder EisschoRolade

Alle Eisbecher werden mit Schlagobers serviert



