Vorspeisen

€	12,30	Räucherlachs mit Oberskren, Toast und Butter
€	15,90	Rind-Carpaccio mit Toast und Butter
€	20,90	Beefsteak Tartar mit Toast und Butter
€	4,80	Gemischter Salat
€	4,30	Grüner Salat
€	0,90	Aufzahlung für French- oder Joghurtdressing
		Suppen
€	5,30	Knoblauchcremesuppe mit Obershaube und Weißbrotcroutons
€	5,30	Französische Zwiebelsuppe mit Käsecroutons
€	4,10	Bouillon mit Ei
€	4,10	Kräftige Rindsuppe mit Frittaten, Leberknödel, Grießnockerl oder Fleischstrudel

Sauer macht lustig

€	12,40	Saures Rindfleisch garniert
		mit Kernöl und Essig
€	8,90	Saure Wurst garniert
		mit Kernöl und Essig
€	8,90	Bauernsalat
		grüner Salat mit Kartoffeln, Käferbohnen,
		geröstetem Speck und Schwarzbrotcroutons

Blattsalat mit Kernöl

€	12,90	mit Schafskäse im gebratenen Speckmantel
€	12,90	mit Schafskäse im Kürbiskernmantel
€	12,90	mit gebackenen oder gegrillten Hühnerstreifen

Kleine Gerichte

€	8,80	Kleines gebackenes Schnitzel mit Pommes frites
€	8,80	Kleines Rahmschnitzel mit hausgemachten Spätzle
€	8,80	Kleines Grillkotelette mit Pommes frites
€	5,10	Frankfurter mit Senf, Krenn und Semmel
€	4,90	Schinkenkäsetoast

Gerichte vom Schwein und Rind

€	15,10	Gebackenes Schnitzel mit gemischtem Salat
€	15,90	Cordon Bleu mit gemischtem Salat
€	15,10	Rahmschnitzel mit hausgemachten Spätzle
€	15,10	Grillkotelette mit Speckkartoffeln
€	19,90	Schweinsmedaillons
		in Pfefferrahmsauce mit Rösti
€	11,90	Gebackene Leber mit gemischtem Salat
€	11,90	Geröstete Leber mit Reis
€	17,20	Grillteller mit Kräuterbutter und Pommes frites
		(Rind- und Schweinefleisch)
€	12,20	Cevapcici mit Pommes frites und Salatgarnitur
€	20,90	Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln
€	31,00	Pfeffersteak "Madagaskar"
		mit Kroketten
€	31,00	Gegrilltes Filetsteak
		mit Kräuterbutter, Spiegelei und Gemüsegarnitur

Für 2 Personen

€	37,20	Hausplatte
		Verschiedene gegrillte und gebackene Fleischsorten
		mit Pommes frites und Gemüse
€	70,00	Chateaubriand
		Doppeltes Filetsteak mit diversen Beilagen
		Geflügelgerichte
€	13,90	Halbes Backhuhn mit oder ohne Haut
€	16,10	Gegrillte Hühnerbrust
		mit Kräuterbutter und Gemüse
€	16,10	Gebackenes Hühnerschnitzel
		mit Blattsalat
€	17,30	Hühner Cordon Bleu mit Pommes
		und Preiselbeerpfirsich
		Fischgerichte
€	18,40	Zander mit Kartoffelkruste
		dazu Brokkoli
€	16,60	Gebackenes Kabeljaufilet
		mit Kartoffel-Mayonnaise Salat
€	17,90	Gegrillte Calamari mit Toastbrot
€	17,60	Buntbarsch mit Kräuterbutter und Petersilienkartoffeln
		Vegetarische Gerichte
€	11,90	Gebackene Champignons mit Sauce Tartar
€	12,70	Gebackener Emmentaler mit Sauce Tartar
€	13,10	Hausgemachte Käsespätzle mit grünem Salat
€	11,90	Gemüsestrudel auf Kräutersauce und Petersilienkartoffeln
€	11,90	Malaysisches Reisgericht
		Süßes

€	6,70	Mohr im Hemd
€	7,50	Kastanienreis mit Schokoladensauce und Schlagobers
€	6,90	Nusspalatschinke mit Schokoladensauce und Schlagobers
€	6,90	Eispalatschinke mit Schokoladensauce und Schlagobers
€	5,10	Marmeladepalatschinken - 2 Stück
		Hausgemachte Mehlspeisen aus der Tortenvitrine

Eis

€	7,30	Bananensplit
€	7,30	"Heiße Liebe" Vanilleeis mit heißen Himbeeren
€	6,90	"Coup Dänemark" Vanilleeis mit Schokoladensauce
€	7,30	"After Eight"- Eis mit Schokoladensauce
€	7,30	Zimteis mit Waldbeeren
€	6,90	Eiskaffee oder Eisschokolade

Alle Eisbecher werden mit Schlagobers serviert